DIÁRIO OFICIAL Nº 35.476  31Quinta-feira, 20 DE JULHO DE 2023

AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.09.2023 A 30.10.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 19.07.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 964598

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 471 DE 18 DE MAIO DE 2023,
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.407 DE 22 DE MAIO DE 2023,
QUE DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o  artigo  98  da 
Lei  nº.  5.810/ 24.01.1994,  a  (ao) servidora  (o)JADILENE  RODRIGUES 
GOMES  LEAL,Matrícula54186200-2, Cargo ODONTOLOGO,LOTAÇÃOURE 
PRESIDENTE  VARGAS, goze  de licença  prêmio,01(UM)  mês de  Licença 
Prêmio,  correspondente  ao 12.04.2017  A 11.04.2020
Onde se lê período de 03.07.2023 A 02.08.2023.
Leia-se período de 03.07.2023 A 01.08.2023
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 19.07.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 964848
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 476 DE 18 DE MAIO DE
2023, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.407 DE 22 DE MAIO DE
2023, QUE CONCEDER, em  comum  acordo, de  acordo  com  o  artigo 
98  da  Lei  nº. 5.810/  24.01.1994,  a  (ao) Servidor(a) WALDILENE  NINA 
MENDES, Matrícula54194037-1,CargoAGENTE  ADMINISTRATIVO, com
lotação  no  (a)CAPS  GRAO PARA, mês  de  Licença  Prêmio,02(dois)  mês 
de  Licença  Prêmio,  correspondente  ao triênio 29.09.2008 A 28.09.2011
Onde se lê triênio de 29.09.2008 A 28.09.2011.
Leia-se triênio de 29.09.2011 A 28.09.2014
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 19.07.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 964854

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo n°: 2
Data da Assinatura: 19/07/2023
Valor: R$ 102.947,40 (Cento e dois mil, novecentos e quarenta e sete reais
e quarenta centavos)
Vigência: 19/07/2023 à 19/07/2024
Classificação do Objeto: locação
Justificativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze)
meses, do Contrato  de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COR-
RETIVA DE 17(DEZESSETE) BOMBAS D´ÁGUA DAS UNIDADES DE ABRAN-
GÊNCIA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA.
Contrato: 14
Exercício: 2021
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 3390-39
Fonte do Recurso: 01659000032000000
EMPRESA : TAM COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA
CNPJ: 29.044.927/0001-05
Endereço: Rua do fio, 22, Quadra - A, Novo Horizonte 2, CEP: 67.200-000,
Marituba/PA
Telefone: (91) 3256-1120
E-mail: tamrefrigeracao@hotmail.com
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 964969

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 638 DE DIARIAS 19/07/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Georreferenciamento de potenciais criadouros de anofelinos em
localidades do município de Igarapé-Acú na zona rural e urbana.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Igarapé – Açú -PA- Período: 25 a 27 /07 /2023
Servidor: Fábio Rodrigues Ferreira Cargo: Ag. De Portaria CPF-
136.148.942.15 mat. 721182
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 964619
PORTARIA Nº 642 DE DIARIAS 19/07/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: realização de capacitação das equipes municipais para diagnós-
tico do agravo de leishmaniose visceral humana atravéis do uso de teste
rápido, e a realização de atividades de cunho preventivo para o agravo.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: São Domingos do Capim -PA- Período: 27 a 28 /07 /2023
Servidores: Maria do Socorro Portela de Jesus cargo: Ag. De Endemias
CPF- 740.937.622.87 mat. 57205650
Ana Patrícia da gama Bittencourt Cargo: Méd. veterinária CPF-
633.538.062.53 mat. 5861705/3
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 643 DE DIARIAS 19/07/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734,
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir  servidores que irão realização de capacitação das equi-
pes municipais para diagnóstico do agravo de leishmaniose visceral huma-
na atravéis do uso de teste rápido, e a realização de atividades de cunho
preventivo para o agravo..
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Terra Alta -PA  Período: 25,26 /07/2023
Servidor: Benedito José Lima da Silva cargo: Motorista CPF- 233.862.232.49
mat. 5705304/1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 964650
PORTARIA Nº 644 DE DIARIAS 19/07/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734,
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar de capacitação das equipes
municipais para diagnóstico do agravo de leishmaniose visceral humana
atravéis do uso de teste rápido, e a realização de atividades de cunho pre-
ventivo para o agravo..
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: São Domingos do Capim -PA  Período: 27 a 28 /07/2023
Servidor: Benedito José Lima da Silva cargo: Motorista CPF- 233.862.232.49
mat. 5705304/1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 964652
PORTARIA Nº 639 DE DIARIAS 19/07/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realização de capacitação das equipes municipais para diagnós-
tico do agravo de leishmaniose visceral humana atravéis do uso de teste
rápido e a realização de atividades de cunho preventivo para o agravo
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Igarapé – Açú -PA- Período: 19,20 /07 /2023
Servidores: Maria do Socorro Portela de Jesus cargo: Ag. De Endemias
CPF- 740.937.622.87 mat. 57205650
Ana Patrícia da gama Bittencourt Cargo: Méd. veterinária CPF-
633.538.062.53 mat. 5861705/3
César Augusto Azevedo de Oliveira Cargo: Ag. De saúde CPF-16.429.532.15
MAT. 0498875
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 964632
PORTARIA Nº 641 DE DIARIAS 19/07/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: realização de capacitação das equipes municipais para diagnós-
tico do agravo de leishmaniose visceral humana atravéis do uso de teste
rápido, e a realização de atividades de cunho preventivo para o agravo.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Terra Alta -PA- Período: 25,26 /07 /2023
Servidores: Maria do Socorro Portela de Jesus cargo: Ag. De Endemias
CPF- 740.937.622.87 mat. 57205650
Ana Patrícia da gama Bittencourt Cargo: Méd. veterinária CPF-
633.538.062.53 mat. 5861705/3
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 640 DE DIARIAS 19/07/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734,
de 07 de Abril de 1992